



LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES - ME
Av. Capitão José Bento de Moraes, 495 - Centro - Pereiro - CE
CNPJ: 00.557.122/0001-83

PROPOSTA DE PREÇOS



Pereiro-CE, 06 de março de 2025.

A
Câmara Municipal de Pereiro/CE
Setor de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa Proposta de Preços para DISPENSA DE LICITAÇÃO 28.02.01/2025, referente a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE, com Preço global de R\$ 20.033,66 (VINTE MIL E TRINTA E TRÊS REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	AÇUCAR COMUM, EMBALAGEM DE 1 KG, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	CAETE	KG	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
2	ÁGUA MINERAL, GALÃO DE 20 L, NATURALMENTE POTÁVEL E SALUBRE, LIVRE DE IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. REGISTRO DO CONSELHO DE QUÍMICA.	NATIVA DO CAMPO	UND	300	R\$ 6,50	R\$ 1.800,00
3	BISCOITO POPULAR DOCE, 350 G, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO INTEGRO, COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO.	FORTALEZA	PCT	60	R\$ 5,20	R\$ 312,00
4	BISCOITO POPULAR SALGADO, PACOTE COM NO MÍNIMO 350 G, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, APRESENTAÇÃO QUADRADO, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO INTEGRO, COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO.	FORTALEZA	PCT	60	R\$ 5,20	R\$ 312,00
5	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, PACOTE COM NO MÍNIMO 350 G, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS.	FORTALEZA	PCT	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
6	CAFÉ EM PÓ, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 250 G, SEM SUJIDADES COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO.	KIMIMO	PCT	90	R\$ 13,00	R\$ 1.170,00
7	LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 750 G, LIVRES DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO.	BETANIA	PCT	40	R\$ 24,90	R\$ 996,00
8	MARGARINA VEGETAL, EMBALAGEM DE 500 G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	PURO SABOR	UND	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
9	MUSSARELA, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO	NATVILLE	KG	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00

Av. Capitão José Bento de Moraes, 495 - Centro -Pereiro - CE
CNPJ: 00.557.122/0001-83

Lucivaldo J

	HUMANO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.						
10	PÃO TIPO HOT DOG OU PÃO HAMBURGUER, PACOTES COM 10 UNIDS. PRODUTO FRESCO, OBTIDO NO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO DA MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA, SAL, GORDURA. NÃO APRESENTAR ODOR DE FERMENTAÇÃO OU FUMAÇA, PACOTES COM 10 UNIDADES.	GI PAN	PCT	90	R\$ 6,90	R\$ 567,00	
11	POLPA DE FRUTA, SABOR CAJÁ, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM PESO MÍNIMO DE 200G, CONGELADA, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS.	FRUTT POLPAS	UND	160	R\$ 3,00	R\$ 480,00	
12	POLPA DE FRUTA, SABOR CAJÚ, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM PESO MÍNIMO DE 200G, CONGELADA, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS.	FRUTT POLPAS	UND	160	R\$ 3,50	R\$ 560,00	
13	POLPA DE FRUTA, SABOR GOIABA, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM PESO MÍNIMO DE 200G, CONGELADA, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS.	FRUTT POLPAS	UND	160	R\$ 2,00	R\$ 320,00	
14	PRESUNTO, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	PERDIGAO	KG	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00	
15	REFRIGERANTE EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, PET, DE 2 L, ORIGINAL, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	COCA COLA	UND	90	R\$ 8,00	R\$ 720,00	
VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 10.267,00 (DEZ MIL E DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS)						R\$ 10.267,00	

LOTE 02 - MATERIAIS DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO, 1 L, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO.	LIMPA FACIL	UND	12	R\$ 4,50	R\$ 54,00
2	ÁGUA SANITÁRIA, 1 L, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO.	BRILUX	UND	120	R\$ 3,40	R\$ 408,00
3	ALCOOL ETÍLICO, GEL, 70%, BACTERICIDA DE USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM CONTENDO 500 ML, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E QUÍMICO RESPONSÁVEL.	SANTA CRUZ	UND	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
4	ALCOOL LÍQUIDO, 70%, ALCOOL 70%, EMBALAGEM DE 500ML.	SANTA CRUZ	UND	50	R\$ 8,80	R\$ 440,00
5	CERA LÍQUIDA INCOLOR, 750 ML, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	POLITRIZ	UND	60	R\$ 5,50	R\$ 330,00
6	COPO DESCARTÁVEL, 200 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES - EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	FC	PCT	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00
7	COPO DESCARTÁVEL, 50 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES - EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	FC	PCT	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00

LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES - ME

Av. Capitão José Bento de Moraes, 495 - Centro - Pereiro - CE

CNPJ: 00.557.122/0001-83



8	DESINFETANTE LIQUIDO, 2 L, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	URCA	UND	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00
9	DESODORIZADOR DE AR, NO MINIMO 360 ML, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, TIPO AEROSSOL, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	BOM AR	UND	30	R\$ 14,50	R\$ 435,00
10	DETERGENTE LIQUIDO, 500 ML, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	YPE	UND	60	R\$ 2,35	R\$ 141,00
11	ESPONJA DE AÇO, PACOTE COM 8 UNIDADES, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	ASSOLAN	PCT	48	R\$ 2,30	R\$ 110,40
12	ESPONJA DUPLA FACE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 110X75X20 MM, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	CONDOR	UND	60	R\$ 1,20	R\$ 72,00
13	FLANELAS, TAMANHO MÍNIMO: 35 CM X 55 CM; COR: BRANCA; TECIDO ABSORVENTE, SUA TRAMA TEM MAIS CAPACIDADE DE RETER RESÍDUOS, COM AÇÃO BACTERICIDA, FACILIDADE NA LAVAGEM E SECAGEM, MELHOR CUSTO BENEFÍCIO, PRODUTO 100% ALGODÃO	CRISTAL	UND	24	R\$ 3,00	R\$ 72,00
14	GUARDANAPO DE PAPEL, PACOTE COM 50 UNIDADES, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE.	GIRASSOL	PCT	60	R\$ 2,20	R\$ 132,00
15	INSETICIDA AEROSOL, NO MÍNIMO 300 ML, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	BAYGON	UND	24	R\$ 14,30	R\$ 343,20
16	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO, 500 ML, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	VEJA	UND	24	R\$ 5,50	R\$ 132,00
17	LUSTRA MÓVEIS, 200 ML, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	YPE	UND	20	R\$ 5,40	R\$ 108,00
18	PANO DE CHÃO, PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO, DUPLO, LAVADO E ALVEJADO, FORTE, GROSSO, COM ALTA ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE. MEDIDAS: MÍNIMO DE 80 CM X 50 CM. PCT COM 3UNID	ALGO BOM	PCT	15	R\$ 12,20	R\$ 183,00
19	PANO DE PRATO, PANO DE COPA FELPUDO, BRANCO, LISO, COM ALTA ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE; MEDIDAS: MÍNIMO DE 40 CM X 60 CM. PCT COM 12UNID.	SÃO JOAO	PCT	15	R\$ 42,00	R\$ 630,00
20	PAPEL HIGIÊNICO, PACOTE COM 4 ROLOS, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA SIMPLES, NÃO RECICLADO. EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE.	PALOMA	PCT	120	R\$ 3,50	R\$ 420,00
21	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 2 UNIDADES, COM 50 TOALHAS DE 21X20 CM, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE.	SCALA	PCT	60	R\$ 5,50	R\$ 330,00
22	PEDRA SANITÁRIA, PEDRA SANITÁRIA A BASE DE DODECIBENZENO SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, EMOLIENTE, PERFUME E CORANTE.	PRATIK	UND	36	R\$ 3,00	R\$ 108,00

Av. Capitão José Bento de Moraes, 495 - Centro - Pereiro - CE

CNPJ: 00.557.122/0001-83

Lucivaldo

23	POLIDOR LÍQUIDO DE ALUMÍNIO, 500 ML, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: LÍQUIDO, PARA LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E REMOÇÃO DE MANCHAS EM PEÇAS, UTENSÍLIOS OU EQUIPAMENTOS DE ALUMÍNIO EM COZINHAS, COM REGISTRO NA ANVISA/MS.	LIMPA FACIL	UND	24	R\$ 2,20	R\$ 52,80
24	RODO DE PLÁSTICO, 40 CM, COM CABO, MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, BORRACHA DUPLA, REFORÇADO.	CRISTAL	UND	15	R\$ 13,00	R\$ 195,00
25	SABÃO EM BARRA, PACOTE COM 5 UNIDADES, GLICERINADO, NEUTRO, MULTIUSO, EM BARRA DE 180 GRAMAS, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM EM PACOTES COM 5 UNIDADES CADA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO, NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	YPE	PCT	15	R\$ 9,50	R\$ 142,50
26	SABÃO EM PÓ, 400 G, SABÃO DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	BRILHANTE	UND	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00
27	SABONETE EM BARRA, COM ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, EMBALAGEM DE 80 G, O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO E NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	PROTEX	UND	24	R\$ 3,10	R\$ 74,40
28	SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE NOMINAL PARA 100 L, COM 05 UNIDADES CADA, SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, REFORÇADO.	BRASILEIRINHO	PCT	120	R\$ 4,00	R\$ 480,00
29	SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 L, COM 10 UNIDADES CADA, SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, REFORÇADO.	BRASILEIRINHO	PCT	120	R\$ 3,90	R\$ 468,00
30	TOALHA DE ROSTO, MATERIAL: ALGODÃO E POLIÉSTER, COMPRIMENTO: 40 CM, LARGURA: 20 CM	SÃO CRISTOVAM	UND	12	R\$ 9,00	R\$ 108,00
31	VASSOURA DE PELO, COM CERDAS SINTÉTICAS COM LARGURA APROXIMADA DE 30 CM. ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 6CM. CERDAS EM POLIPROPILENO. CEPA EM PLÁSTICO RESISTENTE OU MADEIRA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO.	CRISTAL	UND	15	R\$ 13,00	R\$ 195,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$ 8.664,30 (OITO MIL E SEISCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS)						R\$ 8.664,30

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 18.931,30 (DEZOITO MIL E NOVECENTOS E TRINTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS)

PROPONENTE: LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES - ME

ENDEREÇO: Av. Capitão José Bento de Moraes, 495 - Centro - Pereiro - CE.

CNPJ/CPF Nº: 00.557.122/0001-83

FONE: (88) 9 9712-4546

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Atenciosamente;

Lucivaldo de Lima Rodrigues

LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES

CPF Nº 382.190.423-20

Av. Capitão José Bento de Moraes, 495 - Centro - Pereiro - CE
CNPJ: 00.557.122/0001-83